

Tidaholm den 3. augusti 1963.

Till Ulricehamns Bridgesällskap.

Ulricehamn.

Bästa Bridgebröder.

Styrelsen och kassören i en sammanslutning med underlydande klubbar, som erlägga årsavgifter, har alltid att taga hänsyn till en ömtålig fråga, nämligen betalning av årsavgifter efter medlemsantal, som överensstämmer med faktiska antalet av aktiva, åtminstone, spelare. Ett påtagligt kontrollområde i nämnda hänseende är deltagarantalet i Par S.M.-tävlingarna för Västergötlands BF:s del, som därvid år 1962 varit störst i Sverige med 622 par eller 1244 spelare. Distriktet kan och är stolt över det stora antalet deltagare i tävlingen. Sistnämnda antal skall jämföras med redovisade och betalda årsavgifter till Riksförbundet för 1962, som var 1541 st. medlemmar. Till tävlingen hade 37 klubbar anmält sig, varvid skillnaden i medlems-

antal c:a 300 st. skulle komma på 30 st. icke-deltagande klubbar. Vid jämförelsen har visat sig, att 13 st. av tävlingsdeltagande klubbarna haft flera spelare i tävlingen än redovisat medlemsantal för år 1962. Tävlingsöver-skottet visar sig vara 108 st. spelare eller efter 2:- kr. per medlem 216:- kr. för vardera Förbundet av uteblivna årsavgifter. Tidigare om åren, då det varit betydligt lägre tävlingsdeltagande, har då och då någon klubb blivit föremål för ingripande vid alltför lågt redovisat medlemsantal jämfört med del-tagarna i Par S.M. för inbetalning av skillnadsbelopp eller avgivande av till-fredsställande förklaring till missproportionen. För 1962 synes mig siffran alltför hög och för många klubbar inblandade att låta förhållandet passera opått.

För Ulricehmans BS del har klubben betalt årsavgift 1962 för 32 medlemmar men i samma års Par S.M. har Ni deltagit med 20 par eller 40 spelare eller alltså 8 spelare utöver medlemsantalet. Årsavgiften borde sålunda redovisas med ytterligare 8 x 4:- kronor eller 32:- kronor. En rättelse genom inbetal-ning av beloppet eller förklaring till ööverensställningen bör ske snarast, då anmärkning kan komma från Riksförbundet, om dess kassör eller revisorer skulle tänka på att göra en jämförelse.

Med Bridgehälsning.

För Västergötlands BF:

*Papuan Ahren*